



MAZOWIECKI OŚRODEK DORADZTWA ROLNICZEGO

Koszty i opłacalność uprawy 1 ha gryki

Wyszczególnienie	Jedn.	Wariant I			Wariant II			Wariant III		
		Ilość	Cena j.	Wartość	Ilość	Cena j.	Wartość	Ilość	Cena j.	Wartość
RAZEM WARTOŚĆ PRODUKCJI			zł	1440,00		zł	2160,00		zł	2520,00
Produkcja główna: ziarno	dt	8,00	180,00	1440,00	12,00	180,00	2160,00	14,00	180,00	2520,00
Produkcja uboczna:	dt			0,00			0,00			0,00
RAZEM KOSZTY BEZPOŚREDNIE			zł	904,70		zł	1080,80		zł	1146,65
1. RAZEM MATERIAŁ SIEWNY:			zł	315,00		zł	367,50		zł	393,75
- własny	dt			0,00			0,00			0,00
- z zakupu	dt	0,60	525,00	315,00	0,70	525,00	367,50	0,75	525,00	393,75
2. RAZEM NAWOŻENIE			zł	469,70		zł	509,30		zł	548,90
N	kg	60,00	3,96	237,60	70,00	3,96	277,20	80,00	3,96	316,80
P	kg	30,00	4,07	122,10	30,00	4,07	122,10	30,00	4,07	122,10
K	kg	40,00	2,75	110,00	40,00	2,75	110,00	40,00	2,75	110,00
3. RAZEM ŚRODKI OCHRONY ROŚLIN			zł	120,00		zł	204,00		zł	204,00
Fusilade Forte 150 EC	l	1,00	120,00	120,00	1,70	120,00	204,00	1,70	120,00	204,00
4. RAZEM KOSZTY SPECJALISTYCZNE			zł	0,00		zł	0,00		zł	0,00
A. Specjalistyczne wydatki	zł			0,00			0,00			0,00
B. Usługi specjalistyczne prod. roślinnej	zł			0,00			0,00			0,00
C. Najem dorywcy do prac specjali.	zł			0,00			0,00			0,00
5. RAZEM INNE KOSZTY			zł	0,00		zł	0,00		zł	0,00
Koszt bezpośredni prod. 1 dt	zł			113,09			90,07			81,90
Nadwyżka bezpośrednia bez dopłat	zł			535,30			1079,20			1373,35
RAZEM KOSZTY POŚREDNIE			zł	1085,06		zł	1213,18		zł	1295,28
K. ogólnogospodarcze-10% k. bezpośr.	zł			90,47			108,08			114,67
Ciągnik-własny	cnh	9,00	75,51	679,59	10,00	75,51	755,10	11,00	75,51	830,61
Kombajn z rozdrabniaczem - usługa	h	0,90	350,00	315,00	1,00	350,00	350,00	1,00	350,00	350,00
RAZEM KOSZTY OGÓŁEM			zł	1989,76		zł	2293,98		zł	2441,93
Koszt produkcji 1 dt	zł			248,72			191,17			174,42
Dochód z działalności bez dopłat	zł			-549,76			-133,98			78,07
Dopłaty do produkcji	zł			944,94			944,94			944,94
Dochód z działalności	zł			395,18			810,96			1023,02
Wskaźnik opłacalności	%			119,86%			135,35%			141,89%

OPRACOWAŁ/A: Anna Dobkowska

ODDZIAŁ: Ostrołęka

DATA: maj 2017

UWAGI:

Cena zakupionego materiału siewnego - kwiecień 2017 r. Dopłaty do produkcji obejmują płatności bezpośrednie. Stawki płatności bezpośrednich na poziomie 2016 r. (JPO - 462,05 zł/ha, płatność za zazielenienie 310,10 zł/ha, płatność dodatkowa 172,79 zł/ha.)